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Marszałek województwa Olgierd Geblewicz i komendant Wojewódzki Policji Jarosław Sawicki pogratulowali oraz
nagrodzili mieszkańca naszego regionu pana Mariusza, który zatrzymał pijanego kierowcę. Spotkanie odbyło się w
piątek 14 lutego 2014 roku w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie.

Wszystko zaczęło się w Przecławiu, gdy mężczyzna zauważył, jak kierowca jednego z samochodów pije piwo podczas jazdy. Na
skrzyżowaniu zatrzymał się przy nim i zabrał mu kluczyki ze stacyjki.

- Zareagowałem tak, gdyż akurat wtedy nie miałem przy sobie telefonu i nie mogłem zadzwonić na policję – mówił pan
Mariusz, który wyznał, że nie czuje się bohaterem – gdybym nie zareagował i coś by się stało, czułbym się z tym strasznie.
Każdy postąpiłby tak samo – mówił.

Marszałek Olgierd Geblewicz pogratulował obywatelskiej postawy panu Mariuszowi i podkreślał jak ważną rolę pełnią takie
zachowania – Takie zachowania nie mogą spotykać się z jakimkolwiek ostracyzmem społecznym. Trzeba postawić sprawę
jasno, pan Mariusz jest bohaterem, a taka postawa ratuje zdrowie i życie. Bez tego nie zmienimy naszej rzeczywistości. Jako
Samorząd Województwa będziemy takie postawy wspierać i promować. Przygotowujemy już kampanię, która wpływać będzie
na osoby towarzyszące osobom pijanym, które chcą wsiadać za kółko. Potrzebna jest zasada „zero tolerancji dla pijanych
kierowców” wśród nas wszystkich – mówił marszałek Olgierd Geblewicz, który podziękował za odpowiedzialność i aktywność
oraz wręczył panu Mariuszowi tablet i pamiątkę okolicznościową z gryfem zachodniopomorskim.

- Samo zaostrzanie kar nie przyniesie skutku, potrzebna jest zmiana mentalności naszego społeczeństwa, a historia pana
Mariusza z pewnością się do tego przyczyni - mówił komendant Wojewódzki Policji Jarosław Sawicki, który dodał, że na
bieżąco współpracuje z marszałkiem w kwestii tworzenia programów walczących z problemem nietrzeźwych kierowców –
czekamy już na doposażenie komisariatów w alkomaty, które będziemy udostępniać osobom, które czują, że mogą „mieć coś
we krwi” po wczorajszej biesiadzie – mówił komendant. Zakup alkomatów zostanie sfinansowany ze środków Województwa
Zachodniopomorskiego.

Trwają wciąż prace specjalnego zespołu powołanego przez marszałka, nad programem prewencyjno-profilaktycznym w
województwie zachodniopomorskim pod hasłem „Trzeźwy kierowca 2014”.
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